
DAMPRY | 1T‑2, 3T‑2, 6T‑2, 9T‑2
Užitečné zatížení: 1 000 – 9 000 kg 



NEJBEZPEČNĚJŠÍ ŘADA 
DAMPRŮ NA TRHU.
Nová řada stavebních damprů JCB byla navržena tak, aby splňovala 
potřeby jak pronajímatelů stavební techniky, tak stavebních firem, 
a tím do odvětví přinášela pozitivní změnu.

Nová řada zahrnuje širokou nabídku strojů od jedné do devíti tun, 
které poskytují špičkovou úroveň bezpečnosti. Součástí jsou i nové, 
inovativní funkce, jako je kabina SiTESAFE, která odolá nárazu 
20tunového rýpadla, a korba SiTESAFE zajišťující výjimečnou 
viditelnost. Vlastní design, výroba a testování zajišťují bezpečnost 
obsluhy, která je prioritou číslo jedna.

Ať je vaše podnikání jakékoli, dampry JCB vám přinesou něco 
navíc – více bezpečnosti, vyšší produktivitu a lepší provozní 
spolehlivost než kdykoli předtím.





V reakci na zpětnou vazbu od zákazníků 
jsme snížili celkovou výšku modelu 9T‑2, 
čímž jsme zajistili lepší přístup do kabiny 
a lepší stabilitu díky nižšímu těžišti.

Korba má impozantní rozměry 
a je srovnatelná s konvenčními 
nakladači, pokud jde o délku, 
poloměr otáčení a světlou výšku.

NEJBEZPEČNĚJŠÍ V OBORU.

DAMPRY JCB ZAJIŠŤUJÍ BEZPEČNOST OBSLUHY 
NA PRACOVIŠTI. DÍKY ROZSÁHLÉMU VÝZKUMU 
A VÝVOJI SPOLEČNOST JCB PŘEDSTAVUJE 
JEDINEČNÉ BEZPEČNOSTNÍ FUNKCE A VLASTNÍ 
DESIGN KABINY A KORBY SITESAFE, KTERÉ 
Z MODELŮ ŘADY STAGE V ČINÍ TY 
NEJBEZPEČNĚJŠÍ STAVEBNÍ STROJE 
V PRŮMYSLU.

 

4 DAMPRY 1T‑2, 3T‑2, 6T‑2, 9T‑2

Konstrukce korby SiTESAFE 
zlepšuje viditelnost vpřed až 
o 30 % ve srovnání s konvenčními 
čelními nakladači.



 

5DAMPRY 1T‑2, 3T‑2, 6T‑2, 9T‑2

8

9

2 4

NEJBEZPEČNĚJŠÍ V OBORU

Špičková viditelnost.

1  K dispozici jsou schůdky a madla Hi‑Viz, které 
snižují riziko uklouznutí, zakopnutí a pádu.

2  Pro lepší bezpečnost na staveništi jsou nově 
stroje standardně vybaveny zelenými a oranžovými 
LED majáky.

3  LED pracovní světla umožňují stroji a obsluze 
pokračovat v práci i v těch nejnáročnějších 
podmínkách.

4  Zvuková signalizace varuje ostatní osoby 
a stroje na staveništi, že se stroj začíná pohybovat.

5  Dveře jsou vybaveny nastavitelnými zarážkami, 
které zlepšují ventilaci a usnadňují komunikaci na 
staveništi.

Špičková bezpečnost.

6  Všechny kabiny SiTESAFE jsou standardně 
vybaveny ochranným čelním sklem HammerglassTM 
a tvrzeným bočním a zadním sklem. 

Pro dodatečnou ochranu je k dispozici ochrana 
předního skla.

7  Navrženo a testováno pro odolání nárazu 
20tunového rypadla a pro zajištění bezpečnosti 
obsluhy na staveništi.

8  Standardní topení a volitelný chladicí systém 
umožňují nastavit teplotu v kabině bez ohledu na 
okolní podmínky. Tím se maximalizuje komfort 
a produktivita obsluhy.

9  Dvoustupňový systém Drive Inhibit zajistí, 
že má obsluha během provozu stroje zapnutý 
bezpečnostní pás. 

5

7

3

1 6



6

MŮŽETE SI BÝT JISTI, ŽE 
STAVEBNÍ DAMPRY JCB NABÍZEJÍ 
ŠPIČKOVOU PRODUKTIVITU 
A SPOLEHLIVOST. CELÁ ŘADA 
JE NAVRŽENA PRO CO NEJLEPŠÍ 
VYUŽITÍ VAŠEHO ČASU A PENĚZ 
A TÍM VAŠEMU PODNIKÁNÍ 
PŘINÁŠÍ ZÁSADNÍ ZMĚNU.

PRODUKTIVITA A VÝKON.

DAMPRY 1T‑2, 3T‑2, 6T‑2, 9T‑2

Výhody strojů JCB.

Modely 1T‑2 a 3T‑2 nemají žádné požadavky na 
úpravu emisí, čímž se maximalizuje užitná doba. 
Modely 6T‑2 a 9T‑2 jsou standardně vybaveny 
technologií automatické regenerace.

Korby s vysokým, předním a otočným vyklápěním 
jsou vhodné pro různé aplikace.

Nový motor JCB 430 55 kW.

Prodloužené servisní intervaly na 
1 000 hodin vám umožní se strojem 
pracovat bez zbytečných prostojů.

Navržen pro účinnou 
spolupráci s nápravami 
a převodovkou JCB jako 
žádný jiný dumper.

Automatická regenerace 
DPF zabraňuje prostojům 
na staveništi. Není nutný 
žádný zásah obsluhy, stroj 
se automaticky reguluje.

Vylepšený studený 
start díky novému 
systému předehřevu.

Funkce Auto stop zastaví 
motor po stanovené době.



PRODUKTIVITA A VÝKON

7DAMPRY 1T‑2, 3T‑2, 6T‑2, 9T‑2

Nový motor JCB 430 má o 10 % vyšší točivý 
moment, což zlepšuje výkon při naložení 
a stoupání.



Vyroben, aby vydržel.

3  Nová řada damprů JCB prošla přísným 
testovacím programem, včetně prodlouženého 
zatížení podvozku, korby a dalších klíčových 
komponentů vysokým zatížením. Stroje byly také 
vystaveny testování v chladném podnebí a tisícům 
opakovaných cyklů.

Všechny dampry JCB jsou navrženy pro rychlé 
čistění tlakovou vodou. Nová ochrana relé u modelů 
6T a 9T zabraňuje vniknutí vody do klíčových 
elektrických součástí během mytí a za nepříznivých 
povětrnostních podmínek. 

Zajistěte svoji investici.

1  Pronajímatelé mají přístup ke špičkové podpoře 
prodejců a k náhradním dílům prostřednictvím sítě 
JCB dealerů. Díky ní mohou získat 95 % všech dílů 
kdekoli na světě do 24 hodin, aby maximalizovali 
dobu provozuschopnosti stroje a návratnost své 
investice. 

Telematika LiveLink vám pomůže monitorovat 
a spravovat stav, polohu a aktivitu vašeho vozového 
parku vzdáleně a nepřetržitě prostřednictvím webu:

› Zabezpečovací upozornění stroje

› Bezpečnostní výstrahy stroje 

› Upozornění na servis a údržbu stroje

2  Několik dobře umístěných upevňovacích bodů 
pomáhá při snadné a bezpečné přepravě stroje mezi 
pracovišti.

3

21

8

POKUD JE TO DŮLEŽITÉ PRO VAŠE PODNIKÁNÍ, JE TO 
DŮLEŽITÉ I PRO JCB. PROTO BYLY DAMPRY JCB 
NAVRŽENY, VYVINUTY A VYROBENY TAK, ABY ODOLALY 
NÁROČNOSTEM SPOJENÝM S PRONÁJMEM STAVEBNÍ 
TECHNIKY. VYZKOUŠENÉ A OTESTOVANÉ KOMPONENTY 
A NEJVYŠŠÍ VÝROBNÍ STANDARDY ZAJIŠŤUJÍ MAXIMÁLNÍ 
PROVOZUSCHOPNOST A ŽIVOTNOST STROJE. 

VYROBENO PRO PRONÁJEM.

DAMPRY 1T‑2, 3T‑2, 6T‑2, 9T‑2



VYROBENO PRO PRONÁJEM

9DAMPRY 1T‑2, 3T‑2, 6T‑2, 9T‑2

Naše špičková telematika vám poskytne 
informace, které vám umožní proaktivně 
zlepšovat efektivitu, bezpečnost 
a provozuschopnost vašeho stroje JCB.



Snadný servis. 
1  Každodenní kontrola je jednoduchá díky 
snadnému přístupu do všech hlavních servisních 
částí. S výklopným sedadlem u modelů 1T‑2 a 3T‑2 
získáte neomezený přístup k motoru, což usnadňuje 
kontrolu a doplňování kapalin.

Podlahové panely u všech modelů lze demontovat 
bez použití speciálního nástroje, abyste získali další 
přístup pro nezbytnou údržbu stroje. 

Pro větší klid jsou veškeré dampry standardně 
dodávány s dvouletou zárukou.

Servisní služba JCB opraví veškeré stroje bez nutnosti 
zapojení třetích stran.

2  Telematika LiveLink je k dispozici ve všech 
damprech JCB. LiveLink je standardně poskytován 
pro modely 6T‑2 a 9T‑2 na dva roky a poskytuje 
přístup v reálném čase k informacím o DPF a dalším 
klíčovým opravitelným součástem a provozním 
kapalinám.

10

CHCETE‑LI ZE SVÉ INVESTICE VYTĚŽIT MAXIMUM, 
POTŘEBUJETE, ABY VÁŠ DAMPR TRÁVIL ČAS PRACÍ, 
NIKOLI V SERVISU. PROTO NEMAJÍ MODELY O HMOTNOSTI 
1–3 TUNY ŽÁDNÉ POŽADAVKY NA ÚPRAVU EMISÍ,  
ZATÍMCO VĚTŠÍ STROJE JSOU VYBAVENY CHYTROU 
REGENERACÍ DPF. POKUD JE TŘEBA PROVÉST ÚDRŽBU,  
JE JEJÍ PROVEDENÍ RYCHLÉ A SNADNÉ.

LEPŠÍ PROVOZUSCHOPNOST.

DAMPRY 1T‑2, 3T‑2, 6T‑2, 9T‑2

12



LEPŠÍ PROVOZUSCHOPNOST

11DAMPRY 1T‑2, 3T‑2, 6T‑2, 9T‑2

Naše špičková telematika vám pomůže 
proaktivně kontrolovat efektivitu, provozní 
dobu a plánovat údržbu vašeho stroje – 
výhody JCB pro váš vozový park.



12

3 2 1 

MODEL 1T‑2, KTERÝ BYL VYTVOŘEN S OHLEDEM 
NA CELKOVOU BEZPEČNOST, JE VYBAVEN 
NOVÝMI INOVACEMI NA TRHU, KTERÉ JSOU 
SPECIÁLNĚ NAVRŽENY TAK, ABY ŘEŠILY 
PROBLÉMY ODVĚTVÍ. VÝSLEDKEM JE STROJ 
S BEZKONKURENČNÍ BEZPEČNOSTÍ,  
ODOLNOSTÍ A PROVOZUSCHOPNOSTÍ.  
STROJ IDEÁLNÍ PRO PŮJČOVNY  
I STAVEBNÍ FIRMY.

DAMPR 1T‑2.

DAMPRY 1T‑2, 3T‑2, 6T‑2, 9T‑2

Nejbezpečnější v oboru.

S novým motorem Perkins Stage V o výkonu 
16,1 kW má nový stroj o 21 % vyšší točivý moment 
ve srovnání s předchozím modelem. 

1  Funkce High‑Tip umožňuje vyklápění do koreb 
a velkých kontejnerů.

2  Intuitivní pedál „stop and go“ ovládá 
hydrostatický pohon, díky čemuž je stroj snadno 
ovladatelný jak pro začátečníky, tak pro zkušenou 
obsluhu.

3  Díky kompaktnímu designu může model 1T‑2 
bezpečně pracovat i ve stísněných prostorách. 
S volitelnými úzkými pneumatikami má stroj také 
celkovou šířku méně než 1 m, díky čemuž může 
projet dveřmi.



DAMPR 1T‑2

13DAMPRY 1T‑2, 3T‑2, 6T‑2, 9T‑2

Společnost JCB si je vědoma obav o bezpečnost 
týkajících se dumperů 1T a neúnavně 
spolupracovala s průmyslovými odborníky,  
aby nabídla řešení.

Klíčový imobilizér pro 
ochranu před krádeží.

Ochrana motoru proti převrácení 
zabraňuje poškození motoru 
v případě převrácení stroje.

Širší kola zvyšují 
stabilitu o 16 %.

Výstražný systém náklonu upozorní 
obsluhu prostřednictvím vizuálních 
a zvukových výstrah, jakmile 
dosáhne mezních hodnot stroje.



14

3 2

DAMPR 3T‑2.

DAMPRY 1T‑2, 3T‑2, 6T‑2, 9T‑2

Přizpůsobivý a spolehlivý.

1  Dampr 3T‑2 má nový motor Stage V o výkonu 
18,9 kW bez DPF, což vede ke zkrácení prostojů. 
Kombinace hydrostatického pohonu a točivého 
momentu 87,2 Nm při 1 800 ot./min. zajišťuje 
vynikající výkon na svazích.

2  Nyní je pro větší bezpečnost stroj vybaven 
zelenou kontrolkou upozorňující na bezpečnostní 
pás. Unikátní funkce blokování pohonu brání 
obsluze pracovat bez jeho použití.

3  K dispozici je možnost předního nebo otočného 
vyklápění, které vyhovují různým aplikacím.

Aby nebylo nutné stroj převážet na vleku, je model 
3T‑2 k dispozici s volitelnou sadou osvětlení pro 
silniční provoz, díky které může stroj samostatně 
přejíždět mezi pracovišti.

Volitelné, dobře viditelné schůdky a madla zajišťují 
snazší a bezpečnější nástup a výstup ze stroje. 1

S BEZPEČNOSTÍ JAKO PRIORITOU BYL 
MODEL 3T‑2 NAVRŽEN TAK, ABY VYHOVOVAL 
VÍCE APLIKACÍM, OD TERÉNNÍCH ÚPRAV AŽ 
PO PŘÍPRAVU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ, A BYL TAK 
IDEÁLNÍM ŘEŠENÍM PRO PŮJČOVNY.

360˚ přístup k motoru učiní 
z každodenní kontroly 
a údržby snadnou záležitost. 



DAMPR 3T‑2

15DAMPRY 1T‑2, 3T‑2, 6T‑2, 9T‑2

Ergonomický spínač převodovky umožňuje 
obsluze přesměrovat plný výkon motoru 
z převodovky do hydraulického systému, 
a tím zvýšit výkon.



2

16

1 3

DAMPR 6T‑2 JE NEJBEZPEČNĚJŠÍM 
A NEJPRODUKTIVNĚJŠÍM STROJEM VE SVÉ  
TŘÍDĚ. SE SPECIÁLNĚ NAVRŽENÝM HNACÍM 
ÚSTROJÍM JCB A 3 RŮZNÝMI VARIANTAMI 
PROVEDENÍ KORBY SVÉ PODNIKÁNÍ  
MŮŽETE S KLIDEM SVĚŘIT  
STAVEBNÍM STROJŮM JCB.

DAMPR 6T‑2.

DAMPRY 1T‑2, 3T‑2, 6T‑2, 9T‑2

Bezkonkurenční bezpečnost.
1  Kabina JCB SiTESAFE modelu 6T poskytuje 
obsluze bezpečnost a pohodlí. 

2  Zvuková signalizace rozjezdu stroje varuje osoby 
v jeho okolí. Volitelný systém detekce objektů 
upozorňuje obsluhu na jakékoli předměty v blízkosti 
stroje, čímž předchází nehodám a škodám během 
provozu. 

3  Stroje s předním a otočným vyklápěním jsou 
standardně vybaveny přední kamerou, aby zajistily 
správnou viditelnost. K dispozici je také sada bočních 
a zadních kamer, které ještě více zlepšují viditelnost 
a bezpečnost. 

Pro ještě větší ochranu obsluhy je k dispozici 
volitelný chránič korby, který zabraňuje vypadnutí 
velkých kusů materiálu ze zadní části korby. 

4  Jako alternativa ke standardnímu rámu ROPS je 
k dispozici rám ROPS/FOPS druhé úrovně. Kabina 
JCB SiTESAFE nabízí ještě vyšší úroveň bezpečnosti.

4

3



DAMPR 6T‑2

17DAMPRY 1T‑2, 3T‑2, 6T‑2, 9T‑2

Díky optimální geometrii korby lze 
model 6T‑2 snadno naložit různými stroji.



18

31 

DÍKY DOKONALÉ ROVNOVÁZE 
MEZI BEZPEČNOSTÍ, 
POHODLÍM A SCHOPNOSTÍ 
PŘEPRAVOVAT HMOTNÝ 
MATERIÁL SE NA MODEL 9T‑2 
MŮŽETE ZCELA SPOLEHNOUT. 
NOVÁ KORBA SITESAFE 
POSKYTUJE NEJLEPŠÍ 
VIDITELNOST VPŘED VE SVÉ 
TŘÍDĚ, BEZ KOMPROMISŮ.

DAMPR 9T‑2.

DAMPRY 1T‑2, 3T‑2, 6T‑2, 9T‑2

Efektivní konstrukce motoru.
1  Nový motor 430 Stage V s výkonem 55 kW má ve 
srovnání s předchozím modelem o 10 % vyšší točivý 
moment a nižší emise. Díky vylepšené funkci 
studeného startu dokáže model 9T‑2 podávat 
maximální výkon i v těch nejnáročnějších podmínkách.

2  Zadní silniční světla lze sklopit, aby nedošlo 
k poškození. 

3  Volitelná LED pracovní světla umožňují stroji 
a obsluze pokračovat v práci i v těch nejnáročnějších 
podmínkách a dále zlepšují viditelnost stroje na 
staveništi. Stroj je standardně vybaven LED majáky.

Volitelná výstraha couvání proti bílému šumu 
umožňuje stroji pracovat v oblastech citlivých na hluk.

Volitelné flexibilní spodní schůdky zabraňují poškození 
při nárazu. 2



DAMPR 9T‑2

19DAMPRY 1T‑2, 3T‑2, 6T‑2, 9T‑2

Modely 6T a 9T jsou k dispozici s předním 
vyklápěním a korbou SiTESAFE. Model 6T 
má navíc třetí možnost otočného vyklápění.

Korba SiTESAFE poskytuje 
řidiči přímou viditelnost bez 
nutnosti použití kamery.



Telematika LiveLink umožňuje monitorovat a řídit vozový 
park na dálku odkudkoli z celého světa, čímž se výrazně 
zlepšuje účinnost, produktivita, bezpečnost i zabezpečení 
vozového parku se stroji JCB i jiných značek.

ÚČINNOST STROJE: Sledujte každodenní činnost stroje na 
základě pravidelných zpráv o výkonu, které obsahují informace 
o nečinnosti, poloze, technickém stavu, chybových kódech pro 
diagnostiku, využití motoru výkonovým pásem, bezpečnostních 
alarmech a spotřebě oleje. Systém JCB LiveLink se stará 
o maximalizaci užitné doby a návratnosti investice.

SPOLEHLIVOST STROJE: Přesné časové údaje a servisní 
upozornění zlepšují plánování údržby a optimalizují produktivitu 
stroje. 

ZABEZPEČENÍ STROJE: Výstrahy zón pohybu systému LiveLink 
v reálném čase oznámí, když stroj opustí předem určené oblasti. 
Upozornění na blokování použití informují o neoprávněném použití. 

  Sledujte polohu svého stroje prostřednictvím 
připojení Bluetooth.

  Telematické řešení lze jako dodatečný doplněk 
instalovat do kteréhokoli stroje.

TELEMATIKA LIVELINK. BUDETE VĚDĚT VŠE, CO VÍ ŘIDIČ.

Aplikace pro řidiče

Aplikace JCB Operator poskytuje rychlejší, přehlednější 
a přesnější informace o vašem vozovém parku přímo od 
lidí, kteří stroje používají každý den.

ZŮSTAŇTE V KONTAKTU: Nechte si pravidelně kontrolovat svůj 

stroj a prohlížejte vše na portálu LiveLink Fleet.

KONTROLY NA MÍRU: Nastavte si kontroly dle požadavků konkrétní 

aplikace, zákazníka či provozovny.

NAHRÁVÁNÍ AKTUÁLNÍCH ÚDAJŮ: Nahrávejte důležité 

informace spolu s fotkami a komentáři.

PLNÁ KOMPATIBILITA: Aplikace JCB Operator funguje i se stroji 

a prostředky, které nejsou vybaveny telemetrií.

PŘÍSTUP KE VŠEM INFORMACÍM: Získejte přístup k dokumentaci, 

například ke stručným příručkám.

FL EE T

LiveLink Fleet umožňuje sledovat všechny aspekty strojů 
za účelem maximalizace efektivitu a provozuschopnosti 
stroje.

MÉNĚ DOMNĚNEK, VÍCE FAKTŮ: Problémy se stroji a servisní 

upomínky se hned zaprotokolují, takže na ně můžete zareagovat 

velmi rychle.

OČIMA NA ZEMI: Integrujte nástroj LiveLink Fleet do mobilní 

aplikace JCB Operator a data z denních kontrol strojů vašimi 

operátory se vám budou zobrazovat ihned na panelu.

NAPROSTO KLIDNÁ MYSL: Bezpečnostní upozornění operátorů 

pomáhají zajistit efektivní a bezpečné využívání strojů.

CHYTŘEJŠÍ NÁSTROJE. CHYTŘEJŠÍ ROZHODNUTÍ: Díky přístupu 

k analytickým údajům od odpracovaných hodin až po spotřebu 

můžete v rámci svého vozového parku činit chytřejší rozhodnutí, 

a navíc mnohem rychleji.

BEZ PRÁCE A BEZ PAPÍROVÁNÍ: Získejte přístup k osvědčením, 

zárukám, stručným příručkám a návodům.

KOMPLETNÍ KONTROLA NAD 
VOZOVÝM PARKEM.

*Jednotlivé funkce telematiky LiveLink, LiveLink Fleet a aplikace Operator se 
můžou mezi regiony a typy motorů a strojů lišit.

L I TE

ASSE T  TAG

20 DAMPRY 1T‑2, 3T‑2, 6T‑2, 9T‑2



KOMPLETNÍ PODPORA.

1  Naše služby technické podpory poskytují ve dne 
i v noci okamžitý přístup k odborným znalostem 
výrobního závodu a naše finanční a pojišťovací  
týmy jsou vždy po ruce pro rychlé, flexibilní 
a konkurenceschopné cenové nabídky.

2  Další ukázkou efektivity je celosvětová síť center 
náhradních dílů JCB, která s 18 regionálními 
základnami dokáže dodat kolem 95 % všech dílů 
kamkoli na světě do 24 hodin. Naše originální 
náhradní díly JCB jsou navrženy pro práci v dokonalé 
harmonii s vaším strojem tak, aby dosahoval 
optimálního výkonu a produktivity.

3  Společnost JCB nabízí komplexní prodlouženou 
záruku a servisní smlouvy, ale také smlouvy pouze na 
servis nebo na opravy a údržbu. Bez ohledu na to, 
pro jakou variantu se rozhodnete, naše servisní týmy 
po celém světě účtují konkurenční sazby za úkony 
a nabízejí nezávazné kalkulace, stejně jako rychlé 
a efektivní práce hrazené z pojistek. 

2

CELOSVĚTOVÁ PODPORA ZÁKAZNÍKŮ SPOLEČNOSTI JCB  
JE PRVOTŘÍDNÍ. AŤ UŽ BUDETE POTŘEBOVAT KDEKOLI 
COKOLI, BUDEME K DISPOZICI A RYCHLE A EFEKTIVNĚ VÁM 
POMŮŽEME A POSTARÁME SE O TO, ABY VAŠE STROJE 
PRACOVALY NAPLNO.

Výrobní závody 
Prodejci
Distribuční centra dílů

31

Poznámka: Nástroj JCB LIVELINK a balíčky rozšířené záruky JCB nemusí být ve vaší oblasti k dispozici. Poraďte se proto se svým 
místním prodejcem.

21419S KOLOVÝ NAKLADAČDAMPRY 1T‑2, 3T‑2, 6T‑2, 9T‑2 21



SPECIFIKACE DAMPRY 1T‑2, 3T‑2, 6T‑2, 9T‑2

STATICKÉ ROZMĚRY A KAPACITY

STATICKÉ ROZMĚRY A KAPACITY
1T‑2 HT 3T‑2 FT 3T‑2 ST 6T‑2 FT 6T‑2 ST Korba 6T SiTESAFE 9T‑2 FT Korba 9T SiTESAFE

A Celková délka mm 3 095 3 758 3 926 4 792 5 047 4 771 4 912 4 918
B Celková délka (sklopená ROPS nebo FOPS) mm 3 403 4 192 4 360 5 023 5 280 5 011 5 141 5 158
C Rozvor náprav mm 1 500 1 950 1 950 2 480 2 480 2 680 2 680 2 880
D Minimální světlá výška mm 263 206 206 312 312 316 359 362
E Celková šířka (standardní/úzké pneumatiky) mm 1 106/980 1 650 1 650 2 255 2 255 2 300 2 380 2 500
F Šířka korby mm 980 1 650 1 654 2 310 2 018 2 300 2 500 2 500
G Šířka kol (standardní/úzké pneumatiky) mm 850/782 1 360 1 360 1 850 1 850 2 225 1 880 2 380
I Výška k hornímu okraji korby (neuzavřená) mm 1 134/2 259 1 367 1 467 1 672 1 719 1 523 1 732 1 558
H Výška k hornímu okraji korby (uzavřená) mm 452/1 573 306 856 310 1 122 508 415 694
J Nakládací výška mm 1 268/2 392 1 504 1 567 1 791 2 028 2 150 2 001 2 318
K Výška korby (uzavřená) mm 1 865/3 037 2 085 2 860 2 411 3 674 2 456 2 680 2 732
L Úhel sklonu korby Stupňů 90 75 67 80 70 75 80 75
M Přední vykládací vzdálenost mm 391 568 548 604 582 580 526 482

Boční vykládací vzdálenost mm – – 319 – 241 – – –
Poloměr otáčení mimo korbu mm 2 712 5 448 4 573 5 900 5 777 5 645 6 372 6 077
Poloměr otáčení mimo pneumatiky mm 2 559 4 464 4 464 5 755 5 739 5 526 6 218 5 961
Úhel řízení (+/–) Stupňů 39 30 30 30 30 34 30 34
Oscilace Stupňů 15 10,5 10,5 10 10 10 10 10

N Výška k vrcholu ROPS (s/bez majáku) mm 2 792/2 602 3 016/2 835 3 016/2 835 3 354/3 131 3 354/3 131 3 354/3 131 3 570/3 347 3 177/3 400
N Výška k vrcholu ROPS/FOPS (s/bez majáku) mm – – – 3 354/3 169 3 354/3 169 3 354/3 169 3 570/3 385 3 215/3 400
O Výška se sklopenou ROPS mm 1 624 1 857 1 857 2 169 2 169 2 013 2 319 2 059
P Výška se sklopenou ROPS/FOPS mm – – – 2 936 2 936 2 936 3 154 2 982
Q Výška k vrcholu kabiny (s/bez majáku) mm – – – 3 296/3 014 3 296/3 014 3 296/3 014 3 512/3 230 3 060/3 342

*Se zvednutým mechanismem vysokého vyklápění.

NNNN
PP

OO

EE

FF

GG

AA

CC

BB

MMIIDD

HHJJKK

L L 

QQQQ

AA

CC

MMII

HHJJKK

L L 



SPECIFIKACE

KAPACITY
1T‑2 HT 3T‑2 FT 3T‑2 ST 6T‑2 FT 6T‑2 ST Korba 6T SiTESAFE 9T‑2 FT Korba 9T SiTESAFE

Užitečné zatížení kg 1 000 3 000 3 000 6 000 6 000 6 000 9 000 9 000
Provozní hmotnost – ISO 6016 plná nádrž na palivo a obsluha 75 kg (ROPS) kg 1 515 2 345 2 390 4 840 5 070 5 040 5 400 5 085
Provozní hmotnost – ISO 6016 plná nádrž na palivo a obsluha 75 kg (ROPS/FOPS) kg – – – 4 920 5 150 4 960 5 480 5 165
Provozní hmotnost – ISO 6016 plná nádrž na palivo a obsluha 75 kg (kabina) kg – – – 5 180 5 410 5 220 5 740 5 425
Druh vyklápění Přední – vysoké vyklápění Přední vyklápění Otočné vyklápění Přední vyklápění Otočné vyklápění Přední vyklápění Přední vyklápění Přední vyklápění
Kapacita korby (tekutiny) l 307 1 050 930 1 974 1 615 1 900 2 435 2 170
Kapacita korby (sypké) l 454 1 420 1 237 2 537 2 514 2 725 3 735 3 720
Kapacita korby (kupa) l 554 1 723 1 615 3 191 3 149 3 300 4 531 4 300

MOTOR

1T‑2 HT 3T‑2 FT 3T‑2 ST 6T‑2 FT 6T‑2 ST Korba 6T SiTESAFE 9T‑2 FT Korba 9T SiTESAFE

Model motoru Perkins 403J.II Perkins 403J‑17 JCB DieselMAX

Objem cm³ 1 131 1 662 3 000

Sání Přirozené sání Přirozené sání Přeplňovaný

Válce 3 3 4

Maximální celkový výkon dle SAE J1995/ISO 14396 kW (koní) 16,1 (21,6) 18,9 (25,3) 55 (74)

Max. točivý moment Nm 66,8 87,2 440

Emise EU Stage V / Tier 4 Final Stage V Stage V

PŘEVODOVKA

1T‑2 HT 3T‑2 FT 3T‑2 ST 6T‑2 FT 6T‑2 ST Korba 6T SiTESAFE 9T‑2 FT Korba 9T SiTESAFE

Typ Hydrostatické čerpadlo na 
4 hydraulické motory kol

Hydrostatický motor přes převodovku 
k přední a zadní nápravě Powershuttle

Velikost pneumatik „255/75 x 15,3 x 8 ply  
(volitelně 7,0 x 12 úzké)“ 295/80 x 15,3 (10 ply) 405‑70‑20 14PR 500‑60‑22.5 16PR

Pohon Hydrostatický l/l
„2/2 (vysoký a nízký rozsah –  

dopředu a dozadu) Hydrostatický –  
permanentní 4WD“

4/4 Vpřed a vzad – permanentní pohon 4WD

Max. pojezdová rychlost (nenaložený) 1. rychlostní stupeň m/h (k/h) 7,4 (11,9) 5,0 (8) 3,1 (5,0) 2,8 (4,5)

Max. pojezdová rychlost (nenaložený) 2. rychlostní stupeň m/h (k/h) – 13 (21) 5,0 (8,1) 4,7 (7,5)

Max. pojezdová rychlost (nenaložený) 3. rychlostní stupeň m/h (k/h) – – 9,4 (15,2) 8,8 (14,1)

Max. pojezdová rychlost (nenaložený) 4. rychlostní stupeň m/h (k/h) – – 15,9 (25,6) 15,3 (24,7)

DAMPRY 1T‑2, 3T‑2, 6T‑2, 9T‑2



ELEKTRICKÁ SOUSTAVA

1T‑2 HT 3T‑2 FT 3T‑2 ST 6T‑2 FT 6T‑2 ST Korba 6T SiTESAFE 9T‑2 FT Korba 9T SiTESAFE

Systémové napětí V 12

Výkon alternátoru A 40 65 95

Kapacita akumulátorů Ah 80 62 110

OBJEMY PROVOZNÍCH NÁPLNÍ

1T‑2 HT 3T‑2 FT 3T‑2 ST 6T‑2 FT 6T‑2 ST Korba 6T SiTESAFE 9T‑2 FT Korba 9T SiTESAFE

Hydraulická nádrž l 28 35 60

Palivová nádrž l 30 35 65

BRZDY

1T‑2 HT 3T‑2 FT 3T‑2 ST 6T‑2 FT 6T‑2 ST Korba 6T SiTESAFE 9T‑2 FT Korba 9T SiTESAFE

Pracovní brzda Hydrostatické dynamické 
brzdění zadních kol

Vícelamelový kotouč v olejové lázni 
na přední nápravě Nožní kotoučová brzda v olejové lázni na přední/zadní nápravě

Parkovací brzda: Hydrostatické dynamické 
brzdění zadních kol

Ruční kotoučová brzda v olejové lázni 
na přední nápravě Suchá parkovací brzda na převodovce

SPECIFIKACE DAMPRY 1T‑2, 3T‑2, 6T‑2, 9T‑2



  Standard

+ Volitelné

  Nedostupné

VOLITELNÉ 

1T‑2 3T‑2 6T‑2 9T‑2

Skládací konstrukce ROPS    

Skládací konstrukce ROPS/FOPS 2. úrovně   + +
Kabina JCB SiTESAFE (ROPS/FOPS 2. úrovně) s vytápěním a ochrannou čelního skla   + +
Kabina JCB SiTESAFE (ROPS/FOPS 2. úrovně) s vytápěním, klimatizací a ochrannou čelního skla   + +
Ochrana čelního skla (pouze pro kabinu)   + +
Ochrana korby   + +
Výstraha couvání    

Výstraha couvání proti bílému šumu + + + +
Duální přerušení obvodů    

Rychloměr    

Upevňovací a zdvihací body    

Bezpečností pás (oranžový s vysokou viditelností, navíječ s nouzovým blokováním)    

Oranžový LED maják    

Zelený LED maják    

Sekvenční systém blokování pohonu    

Akustický alarm při počátečním pohybu stroje (2x houkačka)    

Akustický alarm zdvižení korby   + +
Nastavení sedadla: přední/zadní, hmotnost obsluhy, úhel zad    

Tažné příslušenství    

Tažné zařízení   + +
Ochrana sloupku řízení po celé šířce    

Zabezpečení CESAR Datatag (pouze pro UK)    

Trakční pneumatiky    

Úzké pneumatiky +   

Široké pneumatiky +   

Turfové pneumatiky   + 

Schůdky a madla s vysokou viditelností + + + +
Flexibilní schůdky   + +
Couvací zrcátka + + + +
Silniční světla + + + +
Pracovní LED světla (přední a zadní) + + + +
Omezení na tři rychlostní stupně   + +
Systém detekce objektů (vyžaduje přední kameru)   + +
Přední kamera (není standardně dodávána s korbou SiTESAFE)    

Boční/zadní kamery (vyžaduje přední kameru)   + +
Telematika LiveLink + +  

Příprava na polepy pro pronájem – čisté boky korby + + + +
Lišta předního nárazníku +   

Volné polepy  + + +
Náhradní pneumatika + + + +
SMART Safety pack +    

SPECIFIKACEDAMPRY 1T‑2, 3T‑2, 6T‑2, 9T‑2







JEDNA SPOLEČNOST, PŘES 300 STROJŮ.

Dampry  
1T‑2, 3T‑2, 6T‑2, 9T‑2

Užitečné zatížení: 1 000 – 9 000 kg

Váš nejbližší prodejce JCB

29041 cs‑CZ, 12/20, 2. vydání

JCB Sales Limited, Rocester, Staffordshire, Egyesült Királyság ST14 5JP.  
Tel: +44 (0)1889 590312  E‑mail: salesinfo@jcb.com  
Nejnovější informace o této řadě výrobků jsou ke stažení na adrese: www.jcb.com
©2009 JCB Sales. Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být reprodukována, uložena ve vyhledávacím systému ani přenášena v jakékoliv formě nebo jakýmikoli 

jinými prostředky, elektronicky, mechanicky, kopírováním ani jiným způsobem bez předchozího souhlasu společnosti JCB Sales. Všechny odkazy v této publikaci na provozní hmotnosti, 

rozměry, objemy a dalších měření výkonnosti jsou uvedeny pouze pro orientaci a mohou se lišit v závislosti na přesné specifikaci stroje. Nelze se proto jimi řídit ve vztahu k vhodnosti 

pro konkrétní použití. Podporu a informace vždy požadujte od svého prodejce techniky JCB. Společnost JCB si vyhrazuje právo specifikace bez oznámení změnit. Uvedené ilustrace 

a specifikace mohou zahrnovat volitelné vybavení a příslušenství. Logo společnosti JCB je registrovanou obchodní známkou společnosti J C Bamford Excavators Ltd.


